[image: ]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ

Д У М А
шестой  созыв
____________________________________________________________

ЧЕТВЕРТОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

24.11.2016 г. № 56-Р

О внесении изменений в Регламент Думы городского округа Заречный

    Рассмотрев проект решения Думы от 21.11.2016г. № 56, на основании ст. 45 Устава городского округа Заречный
      Дума решила:
          1. Внести в Регламент Думы городского округа Заречный, утвержденный решением Думы от 25.08.2016г. № 110-Р,  следующие изменения:
1.1. в пункте 10 статьи 2, пункте 23 статьи 6 в пункте 73 статьи 13 слова «не менее 2/3 заменить словами «не менее 14 депутатов»;
   1. 2. Дефис второй пункта 17 статьи 4  изложить в следующей редакции:
«- Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы N 29 по Свердловской области»;
  1.3. в пункте 46 ст. 11  первый абзац изложить в редакции:
       «46. На каждом заседании Думы аппаратом Думы ведется аудиозапись заседания и протокол. В протоколе заседания содержатся:»;
1.4. пункт 49 статьи 11 дополнить предложением «Копия протокола заседания в течение семи рабочих дней после заседания направляется депутатам Думы»;
1.5. пункт 50 ст.11 изложить в следующей редакции:
«50. Аудиозаписи и протоколы заседаний хранятся в аппарате Думы в течение созыва, а затем в установленном порядке сдаются в архив на постоянное хранение. Аудиозаписи и протоколы заседаний предоставляются для ознакомления депутатам Думы по их требованию.»;
1.6. пункт 57  ст. 12 слова «3 дня» заменить словами «семь дней».
1.7. в пункте 79 статьи 13 слова «не менее  двух третей» заменить словами «не менее 14 депутатов»;
1.8 в пункте 95 ст. 16 слова «не менее одной трети от установленной численности депутатов Думы» заменить словами « не менее 7 депутатов»;
1.9. в пункте 116 ст.19 слова «предусмотренном пунктом 61 статьи 13» заменить словами «предусмотренном статьей 12»;
1.10. абзац 7 пункта 132 ст. 23 изложить в следующей редакции:
«На голосование выносятся не менее 2 кандидатур, набравших  большее по сравнению с другими кандидатами число голосов, но недостаточное для принятия решения.»;
 1.11. в абзаце втором пункта 174 ст. 28 исправить опечатку: после слова «представлять»  написать «по»;

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Заречный.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Думы городского округа                                 В.Н. Боярских

Глава городского округа                                                          В.Н. Ланских

image1.png